
自治体名：五泉市
年度：平成28年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

差引本年度末残高 
(D)-(E) 

(G)
事業用資産 51,799,930 1,485,781 13,436 53,272,275 22,796,396 935,557 30,475,879
　土地 11,279,716 - - 11,279,716 - - 11,279,716
　立木竹 116,285 - - 116,285 - - 116,285
　建物 39,534,170 1,023,911 13,388 40,544,694 22,136,799 917,530 18,407,895
　建物付属設備 - 298,263 - 298,263 - - 298,263
　工作物 869,758 148,784 48 1,018,495 659,597 18,027 358,898
　船舶 - - - - - - -
　浮標等 - - - - - - -
　航空機 - - - - - - -
　その他の有形固定資産 - - - - - - -
　建設仮勘定 - 14,822 - 14,822 - - 14,822
インフラ資産 112,334,682 686,334 10,587 113,010,429 64,335,917 1,653,331 48,674,512
　橋梁（公共土地） - - - - - - -
　道路（公共土地） 1,962,449 72,386 1,623 2,033,211 - - 2,033,211
　河川（公共土地） - - - - - - -
　ダム（公共土地） - - - - - - -
　山林（公共土地） - - - - - - -
　漁港・港湾（公共土地） - - - - - - -
　公園（公共土地） 6,270,826 - - 6,270,826 - - 6,270,826
　下水道（公共土地） - - - - - - -
　防火水槽（公共土地） - - - - - - -
　下水処理（公共土地） - - - - - - -
　トンネル（公共土地） - - - - - - -
　農道（公共土地） - - - - - - -
　林道（公共土地） - - - - - - -
　その他（公共土地） 2,693,895 34,737 - 2,728,633 - - 2,728,633
　橋梁（公共建物） - - - - - - -
　道路（公共建物） - - - - - - -
　河川（公共建物） - - - - - - -
　ダム（公共建物） - - - - - - -
　山林（公共建物） - - - - - - -
　漁港・港湾（公共建物） - - - - - - -
　公園（公共建物） 336,039 17,780 - 353,819 249,104 10,792 104,715
　下水道（公共建物） - - - - - - -
　防火水槽（公共建物） - - - - - - -
　下水処理（公共建物） - - - - - - -
　トンネル（公共建物） - - - - - - -
　農道（公共建物） - - - - - - -
　林道（公共建物） - - - - - - -
　その他（公共建物） - 832 - 832 - - 832
　橋梁（公共工作物） 13,169,706 18,842 - 13,188,548 7,692,089 202,410 5,496,459
　道路（公共工作物） 63,502,968 452,344 - 63,955,312 34,049,795 1,270,059 29,905,517
　河川（公共工作物） - 15,375 - 15,375 - - 15,375

有形固定資産の明細
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自治体名：五泉市
年度：平成28年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

差引本年度末残高 
(D)-(E) 

(G)

有形固定資産の明細

　ダム（公共工作物） - - - - - - -
　山林（公共工作物） - - - - - - -
　漁港・港湾（公共工作物） - - - - - - -
　公園（公共工作物） 13,145,808 30,095 - 13,175,903 12,943,788 57,975 232,115
　下水道（公共工作物） - - - - - - -
　防火水槽（公共工作物） 569,200 23,198 - 592,398 389,179 11,598 203,218
　下水処理（公共工作物） - - - - - - -
　トンネル（公共工作物） 270,000 - - 270,000 83,160 3,780 186,840
　農道（公共工作物） 2,944,490 - - 2,944,490 2,331,630 24,514 612,860
　林道（公共工作物） 7,465,802 1,000 - 7,466,802 6,597,172 72,202 869,630
　その他（公共工作物） - - - - - - -
　その他の公共用財産 - - - - - - -
　公共用財産建設仮勘定 3,500 19,746 8,964 14,282 - - 14,282
物品 2,948,688 60,610 11,847 2,997,451 2,166,629 269,907 830,822
　機械器具 - - - - - - -
　物品 2,948,051 60,610 11,847 2,996,814 2,165,993 269,907 830,822
　美術品 637 - - 637 636 - 0
合計 167,083,299 2,232,725 35,869 169,280,155 89,298,942 2,858,795 79,981,213
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自治体名：五泉市
年度：平成28年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 1,853,695 16,948,582 6,543,452 495,285 2,204,554 572,046 1,858,266 30,475,879
　土地 1,074,130 5,521,360 1,873,275 113,753 1,821,237 225,486 650,475 11,279,716
　立木竹 116,285 - - - - - - 116,285
　建物 647,221 11,183,555 4,358,210 379,048 383,317 274,096 1,182,448 18,407,895
　建物付属設備 6,364 39,036 248,707 - - 2,774 1,382 298,263
　工作物 0 204,632 58,132 2,484 - 69,689 23,961 358,898
　船舶 - - - - - - - -
　浮標等 - - - - - - - -
　航空機 - - - - - - - -
　その他の有形固定資産 - - - - - - - -
　建設仮勘定 9,694 - 5,128 - - - - 14,822
インフラ資産 43,965,798 2,576,650 46,963 - 1,881,883 203,218 - 48,674,512
　橋梁（公共土地） - - - - - - - -
　道路（公共土地） 2,033,211 - - - - - - 2,033,211
　河川（公共土地） - - - - - - - -
　ダム（公共土地） - - - - - - - -
　山林（公共土地） - - - - - - - -
　漁港・港湾（公共土地） - - - - - - - -
　公園（公共土地） 6,270,826 - - - - - - 6,270,826
　下水道（公共土地） - - - - - - - -
　防火水槽（公共土地） - - - - - - - -
　下水処理（公共土地） - - - - - - - -
　トンネル（公共土地） - - - - - - - -
　農道（公共土地） - - - - - - - -
　林道（公共土地） - - - - - - - -
　その他（公共土地） 34,089 2,576,650 46,963 - 70,930 - - 2,728,633
　橋梁（公共建物） - - - - - - - -
　道路（公共建物） - - - - - - - -
　河川（公共建物） - - - - - - - -
　ダム（公共建物） - - - - - - - -
　山林（公共建物） - - - - - - - -
　漁港・港湾（公共建物） - - - - - - - -
　公園（公共建物） 104,715 - - - - - - 104,715
　下水道（公共建物） - - - - - - - -
　防火水槽（公共建物） - - - - - - - -
　下水処理（公共建物） - - - - - - - -
　トンネル（公共建物） - - - - - - - -
　農道（公共建物） - - - - - - - -
　林道（公共建物） - - - - - - - -
　その他（公共建物） 832 - - - - - - 832
　橋梁（公共工作物） 5,354,837 - - - 141,622 - - 5,496,459
　道路（公共工作物） 29,905,517 - - - - - - 29,905,517
　河川（公共工作物） 15,375 - - - - - - 15,375
　ダム（公共工作物） - - - - - - - -
　山林（公共工作物） - - - - - - - -
　漁港・港湾（公共工作物） - - - - - - - -
　公園（公共工作物） 232,115 - - - - - - 232,115
　下水道（公共工作物） - - - - - - - -
　防火水槽（公共工作物） - - - - - 203,218 - 203,218

有形固定資産に係る行政目的別の明細
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自治体名：五泉市
年度：平成28年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

有形固定資産に係る行政目的別の明細

　下水処理（公共工作物） - - - - - - - -
　トンネル（公共工作物） - - - - 186,840 - - 186,840
　農道（公共工作物） - - - - 612,860 - - 612,860
　林道（公共工作物） - - - - 869,630 - - 869,630
　その他（公共工作物） - - - - - - - -
　その他の公共用財産 - - - - - - - -
　公共用財産建設仮勘定 14,282 - - - - - - 14,282
物品 333,425 30,389 58,056 17,471 12,226 329,485 49,770 830,822
　機械器具 - - - - - - - -
　物品 333,425 30,389 58,056 17,471 12,226 329,485 49,770 830,822
　美術品 - 0 0 - - - 0 0
合計 46,152,917 19,555,620 6,648,471 512,756 4,098,663 1,104,749 1,908,037 79,981,213
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投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの （単位：千円）

銘柄名
株数・口数など 

(A)
時価単価 

(B)

貸借対照表計上額 
(A) X (B) 

(C)

取得単価 
(D)

取得原価 
(A) X (D) 

(E)

評価差額 
(C) - (E) 

(F)

(参考)財産に関する 
調書記載額

新潟ふるさと村株券 26 50 1,300 50 1,300 0

0 0 0

0 0 0

合計 26 50 1,300 50 1,300 0 0

市場価格のないもののうち連結対象団体に対するもの （単位：千円）

相手先名
出資金額 

(貸借対照表計上額) 
(A)

資産 
(B)

負債 
(C)

純資産額 
(B) - (C) 

(D)

資本金 
(E)

出資割合(%) 
(A) / (E) 

(F)

実質価額 
(D) X (F) 

(G)

投資損失引当金 
計上額 

(H)

(参考)財産に関する 
調書記載額

0

0

合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市場価格のないもののうち連結対象団体以外に対するもの （単位：千円）

相手先名
出資金額 

(A)
資産 
(B)

負債 
(C)

純資産額 
(B) - (C) 

(D)

資本金 
(E)

出資割合(%) 
(A) / (E) 

(F)

実質価額 
(D) X (F) 

(G)

強制評価減 
(H)

貸借対照表計上額 
(A) - (H) 

(I)

(参考)財産に関する 
調書記載額

新潟県信用保証協会出捐金 58,100 0 58,100

新潟県農業信用基金協会出資金 6,820 0 6,820

新潟県畜産協会出資金 930 0 930

新潟県私学振興会出資金 460 0 460

新潟県住宅供給公社出資金 50 0 50

新潟県農林公社出資金 400 0 400

新潟県労働者信用基金協会出捐金 19,200 0 19,200

新潟県農作物価格安定協会出資金 150 0 150

新潟県下水道公社出捐金 2,113 0 2,113

新潟県消防設備協会出捐金 53 0 53

新潟県臓器移植推進財団出捐金 327 0 327

新潟県国際交流協会出捐金 6,080 0 6,080

砂防フロンティア整備推進機構出捐金 65 0 65

新潟県都市緑化センター出資金 3,350 0 3,350

新潟県暴力追放運動推進センター 1,120 0 1,120

新潟県環境保全事業団出捐金 505 0 505

にいがた産業創造機構出捐金 1,120 0 1,120

分収林業事業出資金 9,671 0 9,671

中浦みどり森林組合出資金 1,062 0 1,062

新潟工学振興会出捐金 700 0 700

地方公共団体金融機構出資金 4,069 0 4,069

合計 116,345 0 0 0 0 0 0 0 116,345 0

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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基金の明細

（単位：千円）

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計 

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する 

調書記載額

減債基金（固定資産） 690,425 690,425 690,425

その他 2,360,381 372,008 2,732,389 2,732,389

財政調整基金 2,753,603 2,753,603 2,753,603

合計 5,804,409 0 372,008 0 6,176,417 6,176,417

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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貸付金の明細

（単位：千円）

貸借対照表計上額
徴収不能引当金 

計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金 
計上額

奨学貸付金 233,545

合計 233,545 0 0 0 0

相手先名または種別

長期貸付金 短期貸付金
(参考) 

貸付金計

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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長期延滞債権の明細

（単位：千円）

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

奨学金貸付金 410 0

小計 410 0

【未収金】

税収等 487,966 48,452

使用料及び手数料 17,258 0

国民健康保険税 272,387 29,328

介護保険料 10,818 4,245

下水道事業受益者負担金 14,182 0

後期高齢者医療保険料 2,160 524

その他 3,740 113

小計 808,511 82,662

合計 808,921 82,662

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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未収金の明細

（単位：千円）

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

奨学金貸付金 417 0

小計 417 0

【未収金】

税収等 83,873 177

使用料及び手数料 4,269 0

国民健康保険税 55,924 61

介護保険料 6,878 0

国県等補助金 85,788 0

市債 38,600 0

簡易水道事業債 155,600 0

後期高齢者医療保険料 1,600 0

その他 5,006 1,677

小計 437,538 1,915

合計 437,955 1,915

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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地方債等（借入先別）の明細

（単位：千円）

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　一般公共事業 379,924 18,245 63,524 316,400 0

　公営住宅建設 13,741 6,975 13,741 0

　災害復旧 74,476 12,460 70,460 4,016 0

　教育・福祉施設 1,338,418 223,575 691,925 646,493 0

　一般単独事業 14,360,048 1,008,836 812,186 3,284,192 9,698,744 564,926 0

　その他 3,627,253 218,513 2,280,707 541,894 800,206 4,446 0

【特別分】

　臨時財政対策債 9,435,627 620,345 7,984,687 1,291,322 159,618 0

　減税補てん債 218,817 49,225 218,817 0

　退職手当債 63,200 56,350 63,200 0

　その他 17,424,984 2,158,032 8,611,596 3,035,942 2,789,782 551,238 0 2,436,426

　合計 46,936,488 4,372,556 20,747,643 8,157,366 14,474,443 1,120,610 0 0 0 2,436,426

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等

その他の 
金融機関

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体 

金融機構
市中銀行
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地方債等（利率別）の明細

（単位：千円）

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超 

2.0%以下
2.0%超 

2.5%以下
2.5%超 

3.0%以下
3.0%超 

3.5%以下
3.5%超 

4.0%以下
4.0%超

(参考) 
加重平均 

利率

46,936,488 39,314,556 3,867,064 365,863 1,587,129 78,894 869,317 853,665

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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地方債等（返済期間別）の明細

（単位：千円）

地方債等残高 1年以内
1年超 

2年以内
2年超 

3年以内
3年超 

4年以内
4年超 

5年以内
5年超 

10年以内
10年超 

15年以内
15年超 

20年以内
20年超

46,936,488 215,029 472,049 420,814 768,650 1,262,093 7,597,019 6,388,626 12,447,651 17,364,557

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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特定の契約条項が付された地方債等の概要

特定の契約条項が 
付された地方債等残高

契約条項の概要

該当なし

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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引当金の明細

（単位：千円）

目的使用 その他

徴収不能引当金 52,412 84,320 52,155 84,577

退職手当引当金 3,797,784 75,539 3,722,245

損失補償等引当金 0 0 0 0 0

賞与等引当金 262,148 262,944 262,148 262,944

合計 4,112,344 347,264 389,842 0 4,069,766

本年度増加額 本年度末残高
本年度減少額

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等

区分 前年度末残高
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補助金等の明細

（単位：千円）

区分 名称 相手先 金額 支出目的

こぐち苑建設費償還負担金 社会福祉法人　にいつ福祉会 22,718 特別養護老人ホーム「こぐち園」建設事業償還負担金

山王苑建設費償還負担金 社会福祉法人　茨塚福祉会 24,121 特別養護老人ホーム山王苑建設費償還負担金

県工事負担金 新潟県知事　米山　隆一 10,616 荻曽根川防災・安全交付金事業に伴う市道橋合併施工の負担金

その他 24,798

計 82,253

職員共済組合負担金 510,304

療養給付費 3,161,408

保険財政共同お安定化事業拠出金 1,234,798

施設介護サービス給付費 2,041,539

居宅介護等サービス給付費 1,560,954

後期高齢者医療広域連合納付金 276,046

その他 6,772,281

計 15,557,330

合計 15,639,583

他団体への公共施設等整備補助金
等 
(所有外資産分)

その他の補助金等

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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財源の明細

（単位：千円）

会計 区分 金額

5,219,409

7,275,927

842,570

780,040

14,117,946

国庫支出金 372,410

都道府県等支出金 13,143

計 385,553

国庫支出金 2,021,276

都道府県等支出金 1,291,220

地方産業育成資金貸付金 25,000

計 3,337,496

3,723,049

17,840,995

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等

一般会計

税収等

国県等補助金

財源の内容

小計

合計

資本的 
補助金

経常的 
補助金

地方税

地方交付税

地方消費税交付金

その他

小計
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（単位：千円）

会計 区分 金額財源の内容

757,897

1,497,765

1,244,677

1,120,232

4,620,571

計 0

国庫支出金 1,331,724

都道府県等支出金 295,163

計 1,626,887

1,626,887

6,247,458

1,595,953

1,230,092

869,945

3,695,990

計 0

国庫支出金 1,472,615

都道府県等支出金 865,485

計 2,338,100

2,338,100

6,034,090

介護保険特別会計

税収等

介護給付費交付金

介護保険料

その他

小計

国県等補助金

資本的 
補助金

経常的 
補助金

小計

合計

国民健康保険会計

税収等

医療給付費

前期高齢者交付金

保険財政共同安定化事業交付金

その他

小計

国県等補助金

資本的 
補助金

経常的 
補助金

小計

合計

17/21



（単位：千円）

会計 区分 金額財源の内容

63,206

713,585

776,791

計 0

国庫支出金 232,350

計 232,350

232,350

1,009,141

25,267

73,124

98,391

計 0

国庫支出金 144,894

計 144,894

144,894

243,285

簡易水道事業特別会計

税収等

一般会計繰入金

その他

小計

国県等補助金

資本的 
補助金

経常的 
補助金

小計

合計

下水道事業特別会計

税収等

下水道事業受益者負担金

その他

小計

国県等補助金

資本的 
補助金

経常的 
補助金

小計

合計

18/21



（単位：千円）

会計 区分 金額財源の内容

0

計 0

計 0

0

0

285,818

143,952

27,292

457,062

計 0

計 0

0

457,062

後期高齢者医療特別会計

税収等

後期高齢者医療保険料

保険基盤安定繰入金

その他

小計

国県等補助金

資本的 
補助金

経常的 
補助金

小計

合計

川東財産区一般会計

税収等

小計

国県等補助金

資本的 
補助金

経常的 
補助金

小計

合計
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自治体名：五泉市

年度：平成28年度

会計：一般会計等 （単位：千円）

純行政コスト 30,812,846 - - 30,812,846 -

有形固定資産等の増加 2,182,396 - - - 2,182,396

貸付金・基金等の増加 729,025 - - - 729,025

その他 - - - - -

合計 33,724,267 - - 30,812,846 2,911,421

財源情報の明細

区分 金額

内訳

国県等補助金 地方債等 税収等 その他
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資金の明細

（単位：千円）

種類 本年度末残高

現金預金 966,358

合計 966,358

自治体名 ： 五泉市
年度 ： 平成28年度
会計区分 ： 一般会計等
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